
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № I с.п. I 'О Р А Т О Р С К О Е »
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

П Р И К А 3

с.п. Горагорское.
№ Е

Об организации наставничества.

В соответствии со ст. 57 Трудового кодекса, планом работы с педагогическими
кадрами МБОУ «СОШ № 1 с.п. Горагорское», с целью профессионального становления
молодых специалистов, повышения уровня их методической, научно -  теоретической,
психолого-педагогической компетентности , п р и к а з ы в а ю :

1 .Назначить куратором по организации наставничества зам.директора по УР-
З.Д.Мадаеву.
2 .Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за ними

молодых специалистов:

Ф.И.О молодого
специалиста

Предмет Ф.И.О.

Насуханова П.А.
Русский язык и литература Абаева М.С.

Басханова М.М. Г еоргафия
биология

Мадаева З.Д.

3 . Заместителю директора по УР -  З.Д..
3 .1.Организовать деятельность педагогов- наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы .
3 .2.Осуществлять контроль деятельности педагогов -  наставников.
4 .Наставникам, организовать работу с молодыми специалистами по оказанию
консультативной методической помощи в течении учебного года.
5 . Бухгалтеру- М.М.Абдулвахабовой.. установить надбавку учителям -наставникам в
размере 10% ( процентов).
6 . Ответственность исполнения приказа возложить на зам .директора по УР -

З.Д.Мадаеву.
7 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Директор М.С.Абаева.

приказом ознакомлены: э

З.Д.Мадаева.
П.А.Насуханова
М.М.Басханова.
М.М.Абдулвахабова.


		2024-09-05T18:07:47+0300
	Абаева Марета Самавдиевна




